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PROGRAMA DE BANCO DE TUMORES

EQUIPO DE COORDINACION:

Co-coordinadores:

Pedro L. Fernandez,IDIBAPS
Manuel Morente, CNIO
Enrique de Alava, CIC

E-mail del equipo:

mmorente@cnio.es, plfernan@clinic.ub.es, edealava@unav.es, edealava@usal.es,

esantos@usal.es

RESPONSABLES DEL PROGRAMA EN LOS NODOS:

CENTRO:

Granada

Hospital Universitario virgen de las Nieves
(HUVN)

RESPONSABLE:
Teresa Cabrera
tcabrera@hvn.sas.junta-andalucia.es

CENTRO:
Sevilla
Hospital Virgen del Rocio

RESPONSABLE:

Dolores Sequra
isabel.sequra.sspa@juntadeandalucia.es

CENTRO:

Instituto Univ. de Oncologia del Principado de
Asturias

(IUOPA)

RESPONSABLE:
Aurora Astudillo Gonzélez

astudillo@hca.es

CENTRO:
Instituto Canario de Investigacion en Cancer
(1Ici1c)

RESPONSABLE:
M. Carmen Maeso

mcmaeso@comtf.es

CENTRO:
Hosp. Universitario Marqués de Valdecilla

RESPONSABLE:

Javier Gomez Roman
apagri@humv.es

CENTRO:
Centro de Investigacion del Cancer
(CIC)

RESPONSABLE:

Enrigue de Alava
edealava@usal.es

CENTRO:

Institut Catala d’Oncologia — Institut de la
Resercha Oncoldgica — Hospital de Bellvitge
(ICO-IRO-Bellvitge)

RESPONSABLE:

Sin determinar

CENTRO:
IDIBAPS

RESPONSABLE:

Pedro Luis Fernandez
plfernan@clinic.ub.es
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CENTRO:
Parc de la Resercha
PRBB

RESPONSABLE:

Sergi Serrano
serrano@imas.imim.es

CENTRO:
Hospital Germans Trias i Pujol

RESPONSABLE:

Maite Fernandez
figueras@ns.hugtip.scs.es

CENTRO:
Hospital de Sant Pau

RESPONSABLE:

Jaime Prat
jprat@hsp.santpau.es

CENTRO:
Hospital Vall d"Hebroén

RESPONSABLE:
Santiago Ramén y Cajal
sramon@vhebron.net

CENTRO:
Facultad de Medicina
Hospital Clinico Santiago

RESPONSABLE:
Jerénimo Forteza

jerol@corevia.com

CENTRO:

Centro Nacional de Investigaciones

Oncoldgicas
(CNIO)

RESPONSABLE:
Manuel Morente

mmorente@cnio.es

CENTRO:
Hosp. Doce de Octubre
RESPONSABLE:

Sin determinar

CENTRO:
Hospital Universitario San Carlos

RESPONSABLE:

Sin determinar

CENTRO:
Centro de Cancer Univ. Navarra (CCUN)

RESPONSABLE:
Banco de Tejidos:
F. Javier Pardo

fipardo@unav.es

Jesus J.Sola,

jisola@unav.es

Banco de células vivas hematoldgicas:
Dra. Maria José Calasanz

mjcal@unav.es

CENTRO:
Centro Vasco de Investigacion en Cancer

RESPONSABLE:
José M2 Rivera Pomar

CENTRO:
Instituto Valenciano de Oncologia
(IVO)

RESPONSABLE:

Dr. Sergio Almenar
96 111 4046

CENTRO:
Hospital Miguel Servet,
Zaragoza

RESPONSABLE:

Ramiro Alvarez Alegret

CENTRO:
Hospital Virgen de la Arrixaca, Murcia

RESPONSABLE:
Juan Torres Lanzas

jti@arrixaca.huva.es
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